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ÖN SÖZ

“Oyun” kavramı insanoğlunun varoluşuyla ortaya çıkan, geçmişten günümü-
ze önemini koruyan, insanlık tarihi için önemli bir noktayı teşkil etmektedir. İlk 
oyun örnekleri ilk çağlarda insanların çevrelerinde gördüklerini taklit etmesiyle 
başlamış ve bu durum zamanla sistemli ve amaçlı oyunlara dönüşerek günümüze 
kadar farklı şekillerde süregelmiştir. Oyunların temel özelliği ortaya çıktığı top-
lumlarda, toplumsal özellikleri içermesi ve bu şekliyle kültürel bir yapı kazanma-
sıdır. Bu durum oyunları toplumsal günlük yaşamın bir parçası haline dönüştür-
mekte ve insan hayatı için önemli bir uğraş alanı oluşturmaktadır. Dünya tarihi 
incelendiğinde oyunlar farklı uygarlıklarda farklı karakterlere sahip, değişik isim-
lerle anılsa da özünde dili ortaktır. Bu ortak dil insanları bir araya getiren ve onları 
ortak bir amaç etrafında birleştiren yegâne unsurdur. Bu yönüyle oyunlar evrensel 
bir nitelik taşımaktadır ve çocuğun olduğu her yerde oyunun varlığından bahset-
mek mümkündür. “Eğitsel oyun” kavramı ise kökeni 17. yüzyıla kadar dayanan, 
çocukların eğitim sürecine katkı sağlamaya yönelik oyunların tasarlanmasını içe-
ren bir anlayışla ortaya çıkmıştır. Eğitsel oyunlarda temel amaç; öğrenmeyi daha 
eğlenceli hale getirerek, eğitsel amaçlara ulaşmada kolaylaştırıcı bir araç olarak 
kullanmaktır. Eğitici oyunların diğer oyunlardan temel farkı çocukların zihinsel, 
fiziksel, sosyal ve duygusal anlamda farklı türde birçok beceriyi eğitim ortamında 
kazanmasına doğrudan aracılık etmesidir.

Günümüzde bilim ve teknoloji alanında yaşanan değişim ve gelişimler dijital-
leşmeyi beraberinde getirmiş ve bu durum toplumsal dönüşümü hızlandırmıştır. 
Bu dönüşümden en fazla etkilenenlerin yeni nesil çocuklar olduğu ifade edilebilir. 
Bu süreçte değişik alanlardaki farklılaşma çocukların oyunlara olan bakış açısı-
nı değiştirse de aksine merakını azaltmadığı düşünülmektedir. Bu manada eğitsel 
oyunların çocukların kişilik ve karakter gelişimine ve aynı zamanda öğretim sü-
recine yaptığı olumlu etki düşünüldüğünde ne denli bir ihtiyaç oluşturduğu göz 
ardı edilemez bir gerçekliktir. Bu doğrultuda bu oyunların çocukluk döneminde 
özellikle eğitim ortamlarında kullanımı büyük önem arz etmektedir. Bu oyunların 
eğitim ortamına kattığı farklılık, çocukların yaparak-yaşayarak öğrenmesine, yük-
sek motivasyonla derse katılmasına ve işbirliği ve iletişimle kendini ifade etmesine 
kadar birçok beceriyi ve kazanımı elde etmesine imkân sağlamaktadır. Bu süreçte 
dikkat edilmesi gereken temel husus; bu oyunların derse, konuya, kazanım, beceri 
ve değerlere yönelik sistemli ve planlı bir biçimde, ortama uygunluk arz edecek 
şekilde tasarlanmasıdır. Bu unsurlar dikkate alınarak tasarlanan eğitsel oyunların 
öğretimsel hedeflere ulaşmada eğitimcilere büyük kolaylık sağlayacağı düşünül-
mektedir. Bu amaçla hazırlanan bu çalışma sosyal bilgiler eğitimi alanında görev 
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yapan akademisyenlere, öğretmenlere ve öğretmen adaylarına bir kaynak olarak 
katkı sağlayacağı ifade edilebilir.

Kazanım, beceri ve değer odaklı bir yaklaşım esas alınarak eğitsel oyunlarla 
sosyal bilgiler öğretimini amaçlayan bu eser uzun, özverili ve yoğun bir çalışma 
süreci sonunda ortaya çıkmıştır. Eserde birinci bölümde oyunun tanımı ve önemi, 
oyunun tarihsel süreci, oyunun eğitimdeki yeri, oyunların sınıflandırılması, eğitsel 
oyunlar ve özellikleri, eğitsel oyunlarda dikkat edilmesi gereken hususlar, eğitsel 
oyun türleri, sosyal bilgiler dersinin amacı ve önemi ve sosyal bilgiler dersinde 
eğitsel oyunların kullanımı başlıklar halinde kavramsal yönden ele alınarak sunul-
maya çalışılmıştır. İkinci bölümde ise 4. sınıf sosyal bilgiler dersi programında be-
lirtilen kazanım, beceri ve değerler esas alınarak bunlara yönelik tasarlanan eğitsel 
oyunlara ver verilmiştir. Aynı şekilde üçüncü bölümde beşinci sınıf sosyal bilgiler 
dersi, dördüncü bölümde altıncı sınıf sosyal bilgiler dersi ve beşinci bölümde ye-
dinci sınıf sosyal bilgiler dersi programında belirtilen kazanım, beceri ve değerler 
esas alınarak bunlara yönelik tasarlanan eğitsel oyunlara ver verilmiştir. Tasarla-
nan oyunlar farklı aktiviteler içeren, eğitsel nitelik taşıyan ve eğitim ortamına uy-
gunluk arz eden bir yapı içermektedir. Oyunlar farklı kaynaklardan yararlanmak 
suretiyle bunlardan esinlenerek ve yazarların eğitimsel birikimlerine dayalı olarak 
öğrenci seviyelerine uygun bir biçimde hazırlanmıştır. 

Her çalışma ilgi, merak ve emek içeren bir süreci içinde barındırmaktadır. 
Sosyal bilgiler eğitiminde alana önemli katkılar sağlayacağını düşündüğümüz bu 
çalışmanın hazırlanmasında emek harcayan tüm bölüm yazarı arkadaşlarımıza, 
eleştirileriyle bize yön veren değerli öğretmenlerimize ve bu kitabın basımında 
büyük katkı sağlayan Pegem Akademi Yayıncılık ailesine teşekkürlerimizi sunarız. 
Ayrıca bu çalışmayı, hazırlanma sürecinde bizlere ilham kaynağı olan biricik kızla-
rımız Merve ve Erva KARADENİZ ile Elif Zümra ve Beyza ER'e de ithaf etmenin 
mutluluğunu yaşamaktayız.

Kitabın çocuklarımızın daha iyi bir geleceğe kavuşmasına katkı sağlaması di-
leğiyle….

Doç. Dr. Oğuzhan KARADENİZ 
ORCID No: 0000-0002-1717-861X

Doç. Dr. Harun ER 
ORCID No: 0000-0002-0454-6807

Ankara, 2023
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